PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Concorrência Nº 000003/2019 - 11/11/2019 - Processo Nº 0002309/2019

Responsável MIRELLA NEVES RICARDO

Data 11/11/2019

Tipo JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO
PROCESSO N.º 0002309/2019
Concorrência N.º 000003/2019

Objeto: Permissão onerosa de uso de espaço público destinado a instalação e exploração comercial de
uma lanchonete, localizado na Praça do Bairro Nova Barra, nesta municipalidade.
Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às 09:00 Horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, Estado do Espírito
Santo, sito na Alameda Santa Terezinha, nº 100, Bairro Vila Landinha, reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitação, quais sejam, MIRELLA NEVES RICARDO (PRESIDENTE),
MARCIA JOSE DE ALMEIDA (SECRETÁRIA) e DOUGLAS DE PAULA VITAL (RELATOR),
designados pelo Decreto nº 0175 de 23 de maio de 2019, para os procedimentos inerentes à Sessão do
procedimento licitatório em epígrafe, conforme o Edital respectivo e seus Anexos. Os membros da CPL
deram início à Sessão registrando a participação da licitante MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA. Os
membros da CPL analisaram o credenciamento da licitante e foi constatado que este atendeu os requisitos
editalícios. Ato contínuo, os membros da CPL, juntamente com a licitante presente, rubricaram os
envelopes, devidamente lacrados, contendo a Habilitação e Proposta de Preço da Licitante participante. Em
seguida, foi aberto o envelope contendo os documentos habilitatórios da licitante e, após análise e rubrica
destes, restou constatado que foram atendidos "In Totum" os requisitos habilitatórios. Dada a palavra aos
presentes e não havendo quaisquer manifestações, prosseguiu-se para a fase seguinte. Procedeu-se então à
abertura do envelope, contendo a proposta de preços da licitante presente, sendo esta analisada e rubricada
pelos membros da CPL, resultando nos seguintes valores: MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA com
oferta no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) mensais, perfazendo ao final do contrato o valor total de
4.500,00 (quatro mil quinhentos reais). Sendo assim, restou vencedora do certame a Licitante: MARIA
APARECIDA DE OLIVEIRA com oferta de R$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais). O valor total do
Certame Licitatório foi de R$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais ) a serem recebidos pela Prefeitura
Municipal de Barra de São Francisco, durante a exploração do local público. Ato contínuo, após aclamação
da licitante vencedora, foi dada a palavra aos presentes, não havendo quaisquer manifestações. Nada mais a
registrar em Ata, encerrou-se a Sessão, sendo que esta Ata, após lida e achada conforme, será assinada
pelos membros da CPL e pela licitante presente.

MIRELLA NEVES RICARDO   Presidente MARCIA JOSE DE ALMEIDA Secretária
 DOUGLAS DE PAULA VITAL   Relator

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA

1 / 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Concorrência Nº 000003/2019 - 11/11/2019 - Processo Nº 0002309/2019

Responsável MIRELLA NEVES RICARDO

Data 11/11/2019

Tipo JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS

                Licitante

2 / 1